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صلح

انتشار ویدیویی جنجال ساز از کیانیان و مهدی یزدانی خرم، بمب گذاری های وحشیانه 
اسرائیلی ها علیه یهودیان بغدادی، بازدید شفیعی کدکنی از کتابفروشی مجتبی جباری، 
خاطره نازنین بیاتی از همبازی شدن با جواد عزتی و... بخش هایی برگزیده از تازه ترین 

فعالیت چهره های فرهنگی است که برش هایی از آن را در ادامه می خوانید.

شورش سلبریتی ها در یک نشست فرهنگی
در روزهای گذشته ویدیویی از یک نشست فرهنگی منتشر شده که 
به خاطر برخی حواشی بازخوردهای بسیاری به همراه داشته است. 
رسانه آثاروما - رسانه نقد و تحلیل هنر – روز سه شنبه میزبان نشستی 
عمومی در باب صنعت شهرت در سینمای ایران بود. مهدی یزدانی 
خرم )روزنامه نگار و نویسنده(، رضا کیانیان )بازیگر( و مهدی خویی 
)جامعه شناس( از جمله میهمانان این نشست بودند. آن طور که در اخبار و تصاویر منتشر 
شده از این نشست آمده دقایقی از گفتار جامعه شناس بر دیگر مدعوین گران آمده و به جدل 
کشیده شده است. مهدی خویی در توئیتر خود در این باره نوشته است: »دیروز نشستی بود 
راجع به مفهوم سلبریتی با حضور من، رضا کیانیان و مهدی یزدانی خرم. من اول حرف زدم 
دو دیگر اصاً از حرفام خوششون نیومد، به اینجا رسید که یزدانی بهم گفت مارکسیست 
کثافت و با نشان دادن انگشت وسط و کیانیان با یقه گیری داد و عربده جلسه را ترک کردند.« 
سبحان یحیایی، استاد و عضو هیأت علمی دانشگاه عامه طباطبایی و از اعضای آثاروما، با 
انتشار برشی از این ویدیو، در یادداشتی آورده است: »دقایقی از گفتار جامعه شناس بر دیگر 
مدعوین گران آمد و کار بالا گرفت و به جدل کشید و شد آنچه شد. از توهین و پرده دری تا 
فریاد و اعمال لمس فیزیکی مبتنی بر خشونت، در یک نشست فرهنگی اتفاق افتاد و همه 
اینها هم پیش چشم حضّـــار و دوربین های ضبط برنامه بود. هنوز آنچه شد، در ذهن مان 
ته نشین نشده بود که پیغام هایی رسید که خواستار منتشرنشدن فیلم نشست شده اند و 

آن را غیراخاقی دانسته اند؛ و البته خط و نشان های حقوقی و قضایی که کذا و کذا.«
 

بمب گذاری های وحشیانه اسرائیلی ها علیه یهودیان بغدادی
کوروش علیانی در تازه ترین توئیتر خود با انتشار تصویری از کتاب 
»Three Worlds: Memoirs of an Arab-Jew« نوشته است: 
»اوَی شْـــلَیم، مورخ اسرائیلی بریتانیایی، در کتاب جدیدش نشان داده 
بمب گذاری های وحشیانه علیه یهودیان بغدادی در سال ۱۹۵۰، کار 
اسرائیل و به منظور وادار کردن آنان به مهاجرت به سرزمین فلسطین 

بوده است. خانواده خود او نیز قربانی این بمب گذاری ها بوده اند.«

اهتزاز پرچم یا لثارات الحسین در مقابل چشم نظامیان اشغالگر قدس
حساب توئیتر روزنامه ایران تصویری از مراسم برافراشتن پرچم یا لثارات الحسین در شهرک »یارون« 

لبنان در منطقه مرزی و در مقابل چشم نظامیان اشغالگر قدس را منتشر کرده است.

بازدید شفیعی کدکنی از کتابفروشی مجتبی جباری
مجتبی جباری بازیکن سابق تیم فوتبال استقال که به تازگی 
کتابفروشی خود را افتتاح کرده با انتشار تصویری از محمدرضا 
شفیعی کدکنی در فروشگاه کتاب خود نوشته است: »پیش از من 
و تو بسیار بودند و نقش بستند/ دیوار زندگی را زین گونه یادگاران/ 
وین نغمه محبت بعد از من و تو ماند/ تا در زمانه باقی ست آواز باد 
و باران. امروز، »راوی« میزبان میهمان عزیز و گرانقدری بود. دکتر محمدرضا شفیعی کدکنی، 
یکی از نام آشنا ترین شعرای سبک معاصر، از بزرگترین اساتید ادبیات، برجسته ترین ادیبان 
و مصححان تاریخ ادبیات فارسی، عضو شورای تولیت موقوفات دکتر محمود افشار به همراه 
دکتر محمد اسامی، از دیگر اعضای محترم این شورا، از کتابسرای راوی دیدن کردند و با 
گرامیداشت یاد و خاطره دکتر ایرج افشار و دکتر محمود افشار لحظاتی ارزشمند و به یاد 

ماندنی را برای حاضرین رقم زدند.«

چاپ کتاب تازه کزازی
میرجال الدین کزازی از انتشار کتاب تازه اش خبر داده است. طبق این 
خبر فرهنگ نمایه نامه باستان )نمایه گزارش بیت ها( با ۴۷۰ رویه، چاپ 
و روانه بازار شده است؛ فرهنگی که به نوشته کزازی، شاهنامه پژوهان، 
بویژه دارندگان نامه باستان را نیازی  بایسته و شایسته است. این فرهنگ، 

از سوی نشر سمبل تبریز به چاپ رسیده است.

ناگهان  جاهای خالی به روایت شکارسری
حمیدرضا شکارسری عکسی از خودش و شعری از احمدرضا احمدی 
را منتشر کرده و نوشته »و ناگهان  جاهای خالی را می بینی«. او در 
ادامه اسامی چهره هایی چون احمدرضا احمدی، شاپور جورکش، 
علی کریمی کایه و فریماه فرجامی را که چند وقت پیش فوت شدند 

هشتگ زده است.

خاطره بازی نازنین بیاتی
نازنین بیاتی با انتشار تصویری از خودش در کنار جواد عزتی در فیلم 
»فرشته ها با هم می آیند« نوشته است: »خاطره بازی: ۱۰ سال گذشت. 
عکسی از فیلم فرشته ها با هم می آیند ساخته حامد محمدی/ ۱۳۹۲. 
فیلم در پی درک متقابل و گفت و گو و نهایتاً همدلی بود. آنچه امروز با 
منافع ملی، دلگرمی برای ایران و محوریت ایران گره خورده است که 

صرفاً در آرامش به دست می آید.«

داشتن معارف قرآنی برای زیست هنری هنرمندان مسلمان الزامی است
 درست است که تولید اندیشه قرآنی ربطی به هنرمندان ندارد ولی باید بدانیم که داشتن معارف قرآنی برای زیست هنری هنرمندان مسلمان 
الزامی است تا با سیر در معارف ناب الهی اثری را تولید کنند. در تمام ارکان زندگی اعم از اقتصاد و روابط اجتماعی نیازمند حرف ها و راهکارهای 
درست و تازه تری هستیم و چون روی قرآن کار نکردیم همواره مجبوریم با تفکرات گذشته پیش رویم. ما منبعی بی پایان به نام قرآن داریم و باید 
باور کنیم که قرآن برای گذاشتن روی طاقچه و فقط برای احترام گذاشتن نیست بلکه برای فهم معارف است که مشکات پیش رو را برطرف 
کنیم و با قرآن جلو برویم .اگر مشکات بر ما فشار می آورند و مسائل اجتماعی رخ می دهد نه از این باب است که احکام و دستور  الهی توان 
حل مشکات را ندارند بلکه باید واسطه ها به خود و عملکردشان بازنگری کنند و ایراد کار را در خود و روش هایشان جست وجو کنند. مشکل 
ما نبود تفکر مبتنی بر قرآن است و چون تفکر وجود ندارد، مجبور به قانع بودن به معارف قرون گذشته هستیم. شاید نوع مواجهه و روش ما 

با داده های معارفی اشتباه باشد و یا دقیق و کامل نباشد.

 |بخشی از گفته های این هنرمند نقاش و پژوهشگر عاشورایی با ایرنا

ماجراهای خانم آقای او 

فقدان گوشت قورمه سبزی!
ختم  باشد  خاطرمان 
والده حاج علی دباغ، 
نوبه اول بود با مش 
هاجر و صبیه هایش آشنا 
شدیم. حاج علی سنگ 
از  بود،  گذاشته  تمام 
انواع میوه جات و حلوا 
حلویات و اشربه و اطعمه 
سفره چیده بود به جهت 
پذیرایی. نشسته بودیم 
جفت همشیره حاج علی داشتیم از آن 
جمله های قلمبه سلمبه تسلی بخشمان 
سرهم می کردیم تحویلش می دادیم به جهت 
ابراز همدردی تسلیت، گرم گفت و گو بودیم 
دیدیم صبیه مش هاجر طلبکار و دست به 
کمر ایستاده صدر ما و همشیره حاج علی، 
پاکتی دستش گرفته نشان مان می دهد. 
مداقه کردیم چیزی دستگیرمان نشد، هاج و 
واج نگاهش می کردیم که مقر آمد. پاکتش را 
باز کرد، گرفت سمت صبیه حاج علی، گفت: 

»برای من ساندیس نداشت!«
هر نوبه خاطرمان می آید زن گنده چطور 
پی جوی ساندیس آمده بود سراغ صاحب 
عزا و صاحب عزا چطور رنگ به رنگ شد از 
شرم و حیرت و جست زد ساندیس پیدا کند 
به جهت جبران، از فشار شرم نیابتی دوست 
داریم زمین دهن وا کند ما را ببلعد بلکم این 

خاطره مسموم از ذهن مان بپرد.
القصه ما دیگر هر جا مش هاجر، صبیه ها 
و خاندان و ایل و تبارش را رؤیت کردیم، راه 
کج کردیم احدی ما را با هم رؤیت نکند لکن 

گاهی نمی شد.
فی المثل همین پارسال، اواخر محرم، حاق 
صف نانوایی هرچه کردیم رو بگیریم ما را 
رؤیت نکرده نشناسد نشد! سام کردیم 
علیک نگفت. پشت چشم نازک کرد؛ گیج 
و منگ ماندیم. عقب سرمان ایستاده بود 
به مستأجر دایی طاهر می گفت: »این 
مملکت کلی گرسنه، پابرهنه و بدبخت 
بیچاره دارد، فان روستا آب ندارد بهمان 
روستا برق ندارد... لکن یک عده خرافاتی 
از خدا بی خبر پول شان را خرج می کنند 
نذری می دهند، روضه می گیرند و... خب 
ج ندارها کنید...« شست مان  ببرید خر
خبردار شد به در می گوید دیوار بشنود. ما 
هم وانمود کردیم دیواریم و نمی شنویم! یک 
ایستگاه صلواتی کوچک و جمع و جور مهیا 
کرده بودیم فرنی بار گذاشته بودیم به جهت 
نذری، خار شده بود حاق چشم زن بیچاره!

همان موقع شاطرعباس پی جوی سفر 
ترکیه صبیه مش هاجر شد، زن ساده دندان 
تیز کرد پز سفرش را بدهد ناغافل شاطر 
گفت: »خارجه رفتن تان چه بود؟ می ماندید 
خرج آب فان روستا و برق بهمان روستا 
می کردید!« برق از سر زن ساده لوح پرید. 
پشت چشمی نازک کرد و گفت: شاطر خیلی 
معطلم کردی خسته شدم. یک نوبه دیگر 
می آیم. گره چارقدش را سفت کرد و رفت... 

فی الواقع پا گذاشت به فرار!
این ها را تعریف کردیم که بگوییم هنوز بار 
سفر ترکیه اش را باز نکرده از ظرف نذری اش 
فوتو گرفته فرستاده برای »من و تو« گله کرده 

قورمه سبزی اش گوشت نداشته!
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  استاد تمثیل ها،
علی معلم دامغانی

در کتاب های راهنمای معلمان هنر دوره ابتدایی 
درباره اصوات طبیعی و غیرطبیعی سخن ها آمده 
است. از نقش مهم ارتباط با طبیعت که چگونه 
می توان صداهای گوناگون را شناخت و تقلید 
کرد. صداهای خوشایند موجود در طبیعت از ذات 
هستی بخش است و صداهای ناخوشایند پرداخته 
از ذهنیت و باورهای خود ساخته بشر است. برای 
شناخت هر چه بیشتر فن موسیقا در بازه های 
زمانی مختلف و گروه های سنی می باید تغییر 
حال درونی افراد را متمایز از هم و با نگاه ژرف تری 
از مبدأ پیدایش دانست که نیازمند درک و دریافت 
دقیق تری از مباحث حکمی، فلسفی و اعتقادی 
است که کلیت موسیقی خالص )بدون کام( و از 
نوع سالم آن در تمام جوامع بشری بالفطره دارای 
بار ارزشی بوده و البته به غیر از تداوم موضوع 
که برگرفته از جان طبیعت است به شخصیت و 
ذات انسان ها نیز برمی گردد. یکی از مظاهر مهم 
طبیعت خداوندی روح و جسم انسان است که 
نیازمند شناخت کافی از آن است. یکی از راه های 
شناخت در ساحت  هنر، ارجاع به فلسفه وجودی 
هنر موسیقی در ارتباط با انسان است. عاوه بر 
مباحث نظری و عملی درباره فن موسیقا که در 
جای خود تمرین و پشتکار می خواهد، ابتدا با 
بررسی مباحثی چون: روح معنویت، موسیقی ایران 
مبدأ موسیقی شرق، موسیقی قدیم و موسیقی 
جدید می باید پی به قدمت چند هزار ساله این 
هنر شریف برد که در طول تاریخ چه مسائل و 

مصایبی را این هنر شریف از سر گذرانده است.
هنر موسیقی در مشرق زمین اصالتاً ماهیتی آیینی 
داشته و برای انواع دعا و نیایش و نیز در ممالکی 
هم برای ارتباط با خداوند به معنی یکتا پرستی 
به کار رفته است. در ایران، موسیقی حقیقی و 
حقیقت موسیقی همچون قاره اروپا همواره در 
خدمت دین و مذهب و در حکم وسیله ای برای 
شناخت هرچه بیشتر  خداوند بوده است. عنوان 
هنر دینی که زیرشاخه هایی را همراه خود دارد، 

بیانگر روح باطنی از هنر و هنرمند است که در 
بزنگاه های مورد نظر در هنگام عرض ارادت یا طرح 
موضوعی مقدس و ربانی به هنگام بهره گیری و 
تبیین انگاره ها و مقاصد حکمی با ریزنگاره های 
هنری بویژه از تولید صدا که از فرهنگ شنیداری 
و خاص تر از راه موسیقی آیینی است دارد و برگرفته 
از تمامیت موسیقی های مذهبی و ملی قلمداد 

. د می شو
 موسیقی ایرانی در نهایت کمال به وجهی از عرفان 
نزدیک است که جدای از نگرش برخی مدعیان 
آن است و این کمال، طریقی جز شریعت حق 

محمدی)ص( نیست. به عنوان مثال نمونه هایی در 
موسیقی دینی و مذهبی مراسم گاتا خوانی زرتشتیان، 
موسیقی مراسم خانقاهی کردستان و سماع 
درویشان تا موسیقی تعزیه و لحن های متنوعی 
که در اذان گلبانگ مسلمانی و مناجات خوانی های 
ماه مبارک رمضان و اعیاد اسامی است شنیده و 
استفاده می شود. بخش مهمی از موسیقی های 
نواحی و مناطق ایران مثال هایی برای ارتباط 
مستقیم روح دینی در موسیقی های اصیل اقوام 
گوناگون ایرانی است واز طرف دیگر، عامل تعیین 
کننده خط سیر موسیقی در ایران در کنار موسیقی 
ناب موسیقی کام دار است که در بهترین شکل 
خود، کام بزرگان معنویت و دیانت را همواره 
به خوبی در کنار خود داشته است. در برخی 
رساله های قدیمی موسیقی ایران، مطالبی هست 
که نویسنده، داشتن اخاق نیک و باطن پاک را برای 

اهل فن موسیقا در نوازندگی و خوانندگی واجب 
دانسته و هنرمندان را برای رسیدن به این صفات 

ترغیب و تشویق کرده است. 
مسیر بررسی هایی که تا کنون از گونه موسیقی 
مذهبی انجام پذیرفته، نشان از آن دارد که فرهنگ 
بدِه بسِـــتانی بین هنرمند و شعائر مذهبی بیشترین 
وجه غالب را شامل شده و موسیقی و مذهب در 
ادوار تاریخ این گونه بیشتر به هم خدمت رسانی 
کرده اند. گفتنی است دین و مذهبی وجود ندارد 
که بدون موسیقی تا کنون طی طریق کرده 
باشد... ابوالحسن خان صبا حوالی ۷۰ سال 

گذشته دهه اول محرم کاس هایش را تعطیل 
می کرد و از شاگردانش می خواست که بروند 
در مجالس مرثیه و نوحه خوانی و پای وعظ 
بنشینند و بهره برداری کنند به نحو احسن برای 
ملودی پرادزی ها و آهنگ ترانه سازی در شکل و 

شمایل گوناگون موسیقی ملی ایرانی...
برای تولید و خلق اثر هنری در راستای اهداف دینی 
و مذهبی تجربه ها و نمونه های آثار موسیقایی 
نشان داده که پدید آورنده اثر می بایست در وهله 
اول خود دل سوخته باشد و از درون سویدای وجود 
حقیقی خود بسوزد تا حلقه واصله سوخت و ساز 
موسیقی سوگ شکل بگیرد. به عبارتی برحسب 
تجربه و مسامحه و سهل انگارانه نگریستن خلق 
اثری ماندگار در این وادی که فرهنگی است بس 
ژرف و شگرف از حماسه عاشورا شکل نخواهد 

گرفت. کل یوم عاشورا و کل ارض کربا.
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